

Protokół z obrad
XIX/2016 Sesji Rady Gminy Kowala
z dnia 24 lutego 2016 r.

XIX/2016 Sesja VII kadencji odbyła się w budynku Urzędu Gminy w Kowali. Sesję rozpoczęto o godz. 9:00.

1. Otwarcie XIX/2016 Sesji Rady Gminy Kowala.

Sesję otworzył Pan Tadeusz Marczykowski Przewodniczący Rady Gminy Kowala. Przywitał Radnych Gminy, Pana Tadeusza Osińskiego - Wójta Gminy Kowala, Zastępcę Wójta – Pana Dariusza Bulskiego, Panią Skarbnik – Barbarę Tomalę, Panią Sekretarz – Alinę Szczęśniak, Panią Marzenę Zawadzką Hernik – Kierownik GOPS w Kowali, sołtysów oraz przybyłych gości.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum zdolne do podejmowania uchwał. W sesji uczestniczy 15 radnych.

2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad.

Wójt – Pan Tadeusz Osiński poprosił o wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 2016 roku. Jest to uchwała intencyjna dotycząca porozumienia ws. dofinansowania w kwocie 24 tys. zł na wykonania dokumentacji i prac geodezyjnych na drogę w Kosowie (Augustów - Radom).

Radni jednogłośnie przyjęli propozycję wprowadzenia dodatkowej uchwały do porządku obrad.

Za przyjęciem porządku obrad z zaproponowaną zmianą głosowało 15 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw.

1. *Otwarcie XIX/2016 Sesji Rady Gminy Kowala.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.*
4. *Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.*
5. *Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.*

6. *Sprawozdanie z Gminnego Programu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i Starszych w Gminie Kowala na 2015 r.*
7. *Sprawozdanie z Programu Aktywności Lokalnej w Gminie Kowala na 2015 r.*
8. *Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 r.*
9. *Sprawozdanie z Gminnego Programu Rozwoju i Promocji Wolontariatu w Gminie Kowala na 2015 rok.*
10. *Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2015.*
- 11a. *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu.*
- 11b. *Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 2016 roku.*
12. *Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na 2016 rok.*
13. *Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.*
14. *Zakończenie obrad.*

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy. Za przyjęciem protokołu głosowało 14 radnych, 1 głos wstrzymujący się, nikt nie był przeciw.

4. Informacja Wójta z pracy i realizacji uchwał od poprzedniej sesji.

Zgodnie z uchwałą o utworzeniu sołectwa Zenonów w dniu 12 lutego odbyło się zebranie wiejskie na którym wybrano sołtysa i Radę Sołecką. Sołtysiem wybrany został Pan Robert Walkowski. Zakończone zostały prace dotyczące wymiaru podatkowego. Dla sołectwa Zenonów zostały wydzielone osobne nakazy. Zadanie to było dosyć pracochłonne.

Odbyły się zebrania z rodzicami ws. punktów przedszkolnych w Młodocinie Mn., Trablicach, Mazowszanach i Bardzicach. Pracownicy z tych punktów przedszkolnych przychodzili z pytaniem dlaczego Wójt nie przelewa środków finansowych ponieważ nie dostali wypłat za grudzień. Jest to nieprawda ponieważ przed świętami za grudzień dokonano przelewu środków finansowych, za styczeń po 20. stycznia. Sprawa jest wyjaśniana na bieżąco i mam nadzieję że Stowarzyszenie nadal będzie prowadzić punkty przedszkolne do końca tego roku szkolnego i w następnym roku od września.

Od kwietnia rozpoczyna się składanie wniosków z programu Rodzina 500+. Rząd wyliczył dla gminy kwotę ok. 7,6 – 7,8 mln zł dotacji dla ponad 1700 dzieci. Wstępnie otrzymano 30 tys. zł na urządzenie biura do przyjmowania wniosków.

Prowadzone były rozmowy z dyrektorem MZDiK. MZDiK podniosło o ok. 20 tys. zł opłatę za funkcjonowania linii autobusowych w stosunku do roku ubiegłego i to pomimo malejących cen paliw. Dziś w Sołtykowie odbędzie się spotkanie w tej sprawie mi.in z Radą Sołecką Sołtykowa, Zenonowa, Burmistrzem Skaryszewa. W Zenonowie na linii 23 jest 16 kursów. Można z niektórych zrezygnować. Nie podoba mi się to na jakiej podstawie MZDiK wycenia cenę wozokilometrów - powiedział Wójt. W przetargach na linie miejskie ustalają groszowe stawki natomiast w naszym przypadku wyliczają duże kwoty. Będą prowadzone negocjacje wspólnie ze Skaryszewem i ewentualnie zostaną zmniejszone ilości kursów. Dyrektor MZDiK w piśmie do gminy określił koszt przedłużenia jednego kursu linii nr 23 na prawie 4 tys. zł. – od granicy miasta do końcowego w Zenonowie.

Odbyło się spotkanie z Komendantem Państwowej Straży Pożarnej z Prezesem Zarządu Powiatowego OSP w sprawie kupna nowego samochodu strażackiego dla OSP w Rudzie Małej. Wniosek zostanie złożony u Marszałka o dofinansowanie z funduszu wsparcia. Zostanie podpisana umowa z zarządem wojewódzkim OSP na kwotę 150 tys., do WFOŚ będzie można złożyć wniosek na dofinansowanie w kwocie ok. 200 tys. zł. oraz z funduszy unijnych z RPO będzie składany wniosek na 200 tys. zł, ale najprawdopodobniej nie uzyskany całej wnioskowanej kwoty. Na całe woj. mazowieckie jest kwota 6 mln zł. Z 32 powiatów na pewno ok. 2-3 gminy złożą wnioski. Marszałek będzie zmuszony do podziału środków w takim wypadku. W powiecie radomskim wnioski złożą 4 gminy. Gmina może zabezpieczyć na ten cel ok. 200 tys. zł. Samochody zdrożały ze względu z zwiększenie VATu z 8% do 23%.

W hali sportowej w PSP w Kowali odbył się Halowy Turniej Piłki Nożnej. Udział wzięło 8 drużyn. Wygrał zespół z Kowali, drugie miejsce zajął Maliszów a trzecie Kończyce – Kolonia i czwarte Młodocin Mn.

Ogłoszony został konkurs na kierownika SP ZOZ w Kowali.

W PSP w Bardzicach zakończyła się ewaluacja prowadzona przez kuratorium.

W czwartek gminę odwiedził ks. Mariusz Wilk pochodzący z Kowali, który jest obecnie koordynatorem Światowych Dni Młodzieży w Diecezji Radomskiej. Odbędzie się spotkanie z proboszczami i organizacjami pozarządowymi w celu pomocy w organizacji przyjęcia uczestników. Diecezja Radomska ma przyjąć ok. 50 tys. uczestników dni młodzieży. W związku z brakiem ofert na niektóre zadania sportowe w budżecie pozostanie ok. 12 tys. zł, które można przekazać nowopowstałej fundacji, która pomaga młodzieży ze wschodu wziąć udział w spotkaniu. Będzie przygotowany w tym celu projekt uchwały.

17 lutego odbyła się sprawa w sądzie w sprawie zasiedzenia gruntów na drogę w Trablicach – od drogi powiatowej do Godowa i do kopalni.

5. Informacja Przewodniczącego Rady o pismach i wnioskach skierowanych do Rady Gminy, trybie ich załatwiania oraz sprawozdanie z działalności między sesjami.

- Pismo w sprawie udzielenia informacji nt. postępów w realizacji przystąpienia do sporządzenia cząstkowych zmian studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Kowala.
- Pismo w sprawie sprzedaży nieużytku stawowego w Kosowie.

1 lutego odbył się turniej halowej piłki nożnej.

3 lutego odbyło się spotkanie z MZDiK ws. kosztów funkcjonowania linii autobusowych.

10 lutego w Urzędzie Gminy miało miejsce spotkanie spółki wodnej.

17 lutego odbyły się Komisje Rewizyjna i Oświaty.

12 lutego odbyły się wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej Zenonowa.

18 lutego odbyło się spotkanie z mieszkańcami Walentynowa ws. drogi.

6. Sprawozdanie z Gminnego Programu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i Starszych w Gminie Kowala na 2015 r.

Pani Marzena Zawadzka Hernik - kierownik GOPS w Kowali przedstawiła w skrócie Radzie Gminy sprawozdanie.

Radna Kołodziejczyk zapytała o liczbę osób niepełnosprawnych na terenie gminy.

Pani Kierownik powiedziała, że jest to bardzo trudne do ustalenia ponieważ inne instytucje (PCPR, ZUS) nie są w stanie wygenerować tego typu danych. GOPS w Kowali bazuje tylko na własnych danych, które są cząstkowe.

Wójt powiedział, że duża część osób z terenu gminy posiada renty, emerytury lub inne świadczenia pieniężne i nie korzysta z pomocy GOPS stąd też nie są ujęci w dokumentach. Niektórzy niepełnosprawni nie wyrażają też chęci uczestnictwa w warsztatach i innych zajęciach.

Pani Kierownik powiedział, że temat jest bardzo skomplikowany, nawet GUS nie podaje tego typu statystyk w ujęciu gminy. W związku z tym dotarcie do tych osób z ofertą pomocy jest bardzo trudne.

Sołtys Rudy Małej Pan Farbiś zapytał ile rodzin z gminy Kowala skorzystało z akcji Szlachetna Paczka? Nie było też weryfikacji składanych wniosków.

Pani Kierownik powiedziała, że w poprzednich 3 edycjach rejon Szlachetnej Paczki był w Kowali. W roku 2015 rejon był w Wierzbicy, która była liderem i odpowiadała za weryfikację zgłoszeń przekazywanych m.in. przez sołtysów. Z terenu gminy pomoc otrzymały 4 rodziny.

Radny Pachniewski powiedział, że mało osób otrzymało Szlachetną Paczkę ponieważ ich liczba zależy od ilości osób wspierających akcję. Zaapelował o większe zaangażowanie w przyszłości.

Pani Kierownik zauważył, że Szlachetna Paczka to nie tylko wytypowanie potrzebujących rodzin, ale również znalezienie darczyńców.

7. Sprawozdanie z Programu Aktywności Lokalnej w Gminie Kowala na 2015 r.

Pani Kierownik powiedziała, że program został zrealizowany w 100%. Wydarzyło się wiele znakomych imprez w miejscowościach gminy. Program spotkał się z pozytywnym oddźwiękiem.

Radny Chruślak zapytał czy Pani Kierownik zamierza w dalszym ciągu pracować w GOPS w Kowali czy będzie składać wypowiedzenie?

Pani Kierownik powiedziała, że pozwoli sobie nie odpowiadać na to pytanie.

8. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2015 r.

Pani Kierownik GOPS powiedziała, że program został prawie w całości zrealizowany. Środki są wydawane ekonomicznie i w sposób właściwy. Jednym z ważniejszych zadań zrealizowanych w ramach programu był tzw. Wielki Słoń. Program był realizowany w szkołach wśród najmłodszych dzieci i dotyczył profilaktyki przemocy seksualnej wobec dzieci. W gimnazjum był realizowany program pt. Archipelag Skarbów. Oba te programy były oceniane przez dyrekcję bardzo pozytywnie.

Radna Kołodziejczyk zapytała dlaczego spośród ok. 260 osób objętych programem małą liczbą osób korzysta z pomocy terapeuty uzależnień? Czy można w jakiś sposób wymusić na osobach większe zaangażowanie?

Pani Kierownik powiedziała, że również życzyła by sobie tego samego. Działaniami tymi zajmuje się w szczególności GKRPA. Motywowanie klientów uzależnionych od alkoholu do podjęcia terapii jest

bardzo trudnym zadaniem. Przymuszanie nie działa; podejmowane działania wynikają w większości z dobrej woli. Oferta jest szeroka i dobrze rozpropagowana – w Internecie, szkołach itp.

9. Sprawozdanie z Gminnego Programu Rozwoju i Promocji Wolontariatu w Gminie Kowala na 2015 rok.

Pani Kierownik powiedział, że program wolontariatu został zrealizowany. Wolontariusze uczestniczyli w biciu rekordu, który został potwierdzony odpowiednim certyfikatem. Było to bardzo ważne integracyjne działanie.

10. Sprawozdanie z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014 – 2015.

Pani Kierownik GOPS powiedział, że ma dwie ważne uwagi dot. realizacji tego programu. W pracach z niebieskimi kartami spotyka się z negatywnymi ocenami procedury ze strony służb. Doświadczenie z niebieskimi kartami pozwala powiedzieć, że ustawa wprowadziła bardzo dobrą ścieżkę i nie żałuję włożonej pracy – powiedział Pani Marzena Zawadzka Hernik. Spośród obsłużonych osób śmiało można powiedzieć kilku uratowano życie. Dla tych osób warto jest pracować i wkładać trochę serca w tą działalność. Oczywiście jak wszędzie jest margines osób, który chce wykorzystać niebieską kartę dla własnych interesów. Drugą sprawą jest to, że w grupach roboczych biorą udział różne instytucje. Po raz kolejny zwracam uwagę, że niektóre służby lekceważą swój udział w niebieskich kartach. Tą służbą po raz kolejny jest służba zdrowia. Nieznane są powody takiego postępowania, ale jest to niepokojące.

Radny Gębski zapytał kto decyduje o uczestnictwie przedstawiciela służby zdrowia w grupach roboczych?

Pani Marzena Zawadzka Hernik powiedział, że zgodnie z zarządzeniem Wójta w którym jest mowa o grupach interdyscyplinarnych w jej skład powołani są dyrektorzy niektórych instytucji; m.in. kierownik ośrodka zdrowia w Kowali. Na spotkaniach zespołu interdyscyplinarnego przedstawiciel ośrodka zdrowia od roku 2012 pojawił się dwukrotnie. Na grupach roboczych może pojawiać się pracownik, a zależy to od decyzji kierownika, który go deleguje. Przedstawiciel służby zdrowia na tych spotkaniach pojawia się bardzo rzadko. Terminy spotkań są przekazane do instytucji z dużym wyprzedzeniem.

Zastępca Wójta powiedział, że na spotkaniu rady społecznej SP ZOZ będzie poruszał ten problem.

Pani Kierownik powiedział, że służba zdrowia jako instytucja zaufania społecznego dysponuje wieloma przydatnymi informacjami jak też narzędziami działania pomocnymi w rozwiązywaniu problemów.

Sołtys Kończyc – Kolonii Pan Kaczor zapytał czy będą w tym roku wydawane jabłka z banku żywności? Powiedział, że ostatnia akcja wydawania jabłek była bardzo trudna do przeprowadzenia ze względu m.in. na większe zapotrzebowanie na owoce i trudności z podziałem.

Pani Kierownik powiedział, że na osobę przypadało 10 kg jabłek. Decyzja o podziale zależała od osób, które tym zarządzały.

11a. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu.

Pan Wójt powiedział, że zgodnie z informacją z poprzedniej sesji przekazujemy dotację dla Warsztatów Terapii Zajęciowej. WTZ muszą mieć 5% wkładu własnego, aby pozyskać środki z PFRON. Część pieniędzy przekazuje PCPR z powiatu, a od gminy Kowala prosili o dotację 1670 zł. W związku z tym, że organem założycielskim jest powiat, środki należy przekazać poprzez budżet powiatu, nie zaś bezpośrednio do WTZ.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIX.128.2016.**

11b. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Radomskiemu w 2016 roku.

Pan Wójt powiedział, że jest to podobna sytuacja jak z poprzednią uchwałą. Przekazujemy powiatowi środki, który przeznacza je w swoim budżecie na inwestycje. Następnie gmina podpisuje ze starostą porozumienie o przeznaczeniu dotacji na konkretne zadanie.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIX.129.2016.**

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Kowala na 2016 rok.

Skarbnik Pani Barbara Tomala powiedział, że tym razem nic się nie zmieniło i uchwała jest zgodna z przesłanym projektem.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, nikt nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciw. **Uchwała Nr XIX.130.2016.**

13. Zapytania, interpelacje i wolne wnioski.

Radny Kolanowski powiedział, że dnia 17 lutego odbyła się Komisja Rewizyjna i otrzymał z tego spotkania protokół. Na tej Komisji doszło do wielu nieprawidłowości. Na wstępie Pani Przewodnicząca poinformowała Pana Józwiaka, że inicjatorem kontroli był Pan Kolanowski. Takich informacji nie przekazuje się osobie, która składa wyjaśnienia. Kolejna sprawa to, że podczas składania wyjaśnień przez Pana Józwiaka Pani Przewodnicząca Kołodziejczyk użyła słowa „Jacku”. Takie słowa można używać jak zaprosi Pana Józwiaka na kawę. Na Komisji obowiązują jakieś zasady. Radna odmówiła też przekazania kserokopii umowy. Protokół jest napisany lakonicznie. Komisja powinna tworzyć całość, a Pani pewne rzeczy ukrywa, zamiata pod dywan. Nieprawidłowości należy wykazać, napisać jakiś wniosek. Trzeba wyciągnąć wnioski i powiedzieć dyrektorowi, że tak nie wolno robić. Co było robione za poprzedniego wójta w tej chwili się skończyło i nie wolno tak postępować. Można mnożyć przykłady nieudolności. Pani Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej nie kieruje się przestrzeganiem przepisów obowiązującego prawa, a w tym przepisami postępowania kodeksu administracyjnego oraz przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania skarg i wniosków. Kolejna sprawa to prymitywny sposób prowadzenia komisji i pisanie protokołów. Tak jak w przypadku komputerów, gdzie gmina ponosi wysokie koszty, a Przewodnicząca uważa, że był to dobry wniosek. Przy kontroli projektu Komisja źle się zachowała i nie tworzyła wspólnego zespołu. W związku z tymi zarzutami będę wnioskował o zmianę Przewodniczącej Komisji. Taka sytuacja jest kompromitacją dla Rady i Komisji.

Radny Chruślak poprosił Radnego Kolanowskiego o odczytanie protokołu Komisji Rewizyjnej w całości. Protokół był napisany z pomocą nagrań dokonanych na Komisji. Pan Kolanowski uczestniczył w tym posiedzeniu i też jest członkiem Komisji. Dziwię się, że dopiero teraz zauważył nieprawidłowości, dopiero teraz ma jakieś zastrzeżenia. Tym bardziej, że obrady były nagrywane i na ich bazie został sporządzony protokół.

Radny Pachniewski zapytał Wójta kwestię ewentualnego porozumienia ze starostwem ws. drogi powiatowej w Trablicach. Czy zapadły jakieś rozstrzygnięcia ws. ewentualnego współfinansowania w kosztach remontu drogi?

Pan Wójt powiedział, że nie podpisze protokołu ugody. Powiat żąda w granicach 350 – 500 tys. zł. Gmina już dołożyła do przebudowy tej drogi, a obecnie nie jest w aż tak złym stanie. Jeżeli powiat

uważa, że gmina jest winna temu, że zleciła wykonanie dokumentacji technicznej na przebudowę w 2008 r. – a projekt był zrobiony pod wskazania dyrektora powiatowego zarządu dróg – to niech skieruje sprawę do sądu.

Radna Kołodziejczyk odnosząc się do wypowiedzi Radnego Kolanowskiego powiedziała, że Komisja była nagrywana. Protokół sporządzony został zgodnie z zapisem nagrania. Padło pytanie czy to Pan Kolanowski złożył wniosek (o kontrolę), zadał je Radny Chruślak i jest to umieszczone w protokole. Na pytanie Radnego Chruślaka odpowiedział twierdząco. W dyskusji z Radnym Gębskim doszliśmy do wniosku, że był to jednak wniosek całej Komisji i tak to zostało zaprotokołowane. Nie przypominam sobie, abym mówiła do Pana Dyrektora „Jacku” – nie ma tego w nagraniu. Protokół jest napisany bardzo szczegółowo ze względu na to, że zawsze ma Pan jakieś animozje do protokołu. Jeżeli nie chce go Pan podpisać to ma Pan takie prawo.

Radny Gębski powiedział, że wszystkie kontrole jakie są dokonywane przez Komisje Rewizyjne są wynikiem wniosku całej Komisji, a nie jej poszczególnych członków.

Radna Kołodziejczyk powiedziała, że w czasie Komisji informowała o tym, że został złożony wniosek o kontrolę umów które są zawarte we wszystkich szkołach. Nie została dostarczona umowa od Pana Dyrektora dlatego było ponowne skierowanie do obrad Komisji i to wszystko. Nie powiedziałam na wstępie, że to była Pana inicjatywa.

Radny Pachniewski po zapoznaniu się z protokołem zaapelował do kolegów i koleżanek z Komisji Rewizyjnej, aby te protokoły miały jakiś sens.

14. Zakończenie obrad.

Protokołował:
Rafał Bielecki


Przewodniczący
Rady Gminy Kowala
Tadeusz Marczykowski

Faint mirrored text from the reverse side of the page, including the name Tadeusz Marczykowski.

